

# ATA DE PROPOSTAS

## Prefeitura Municipal de Florânia Prefeitura Municipal de Florânia Registro de Preços Eletrônico - 020/2022

### Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de elaboração independente de proposta	Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009
Declaração de enquadramento ME/EPP	Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

### Propostas Enviadas

#### 0001 - BANDEJA DESCARTÁVEL: laminado tamanho nº 04, 33x27cm material papelão e composto poliéster. (para servir bolos, salgados e doces)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	08/07/2022 - 16:01:06	MINAPLAST	MINAPLAST	655	3,37	R\$ 2.207,35	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:30:49	VABENE	VABENE	655	3,35	R\$ 2.194,25	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:44:50	BANDEJA DESCARTÁVEL	REGINA	655	3,37	R\$ 2.207,35	Sim

#### 0002 - BANDEJA DESCARTÁVEL: laminada, tamanho Nº 05, 40x33cm, material papelão e composto poliéster.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:06:47	minaplast	MINAPLAST	655	4,08	R\$ 2.672,40	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:31:20	VABENE	VABENE	655	4,05	R\$ 2.652,75	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:45:02	BANDEJA DESCARTÁVEL	REGINA	655	4,08	R\$ 2.672,40	Sim

#### 0003 - COPO DESCARTÁVEL 80 ML: material poliestireno atóxico capacidade 80ml, aplicação CAFÉ, gravação no fundo do copo com símbolo para identificação de reciclagem conf. ABNT 13230 e capacidade do copo, pacote com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:07:31	MINAPLAST	MINAPLAST	1.262	5,94	R\$ 7.496,28	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:31:48	TOTALPLAST	TOTALPLAST	1.262	5,65	R\$ 7.130,30	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:46:01	COPO DESCARTÁVEL	CRISTALCOPO	1.262	5,94	R\$ 7.496,28	Sim

#### 0004 - COPO DESCARTÁVEL: de 180/200ml, material poliestireno atóxico, gravação no fundo do copo com símbolo para identificação de reciclagem conf. ABNT 13230 e capacidade do copo, pacote com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------

Página 1 de 4



POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:08:49	MINAPLAST	MINAPLAST	7.550	6,03	R\$ 45.526,50	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:32:29	180ml	TOTALPLAST	7.550	5,78	R\$ 43.639,00	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:46:16	COPO DESCARTÁVEL	CRISTALCOPOS	7.550	6,03	R\$ 45.526,50	Sim

**0005 - COLHER DESCARTÁVEL: material poliestireno atóxico, gravação no fundo com símbolo para identificação de reciclagem conf. ABNT 13230, pacote com 50 unidade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:09:40	MINAPLAST	MINAPLAST	1.550	4,58	R\$ 7.099,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:33:24	PCT COM 50UN	TOTALPLAST	1.550	4,20	R\$ 6.510,00	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:46:29	COLHER DESCARTÁVEL	STRAWPLAST	1.550	4,58	R\$ 7.099,00	Sim

**0006 - GARFO DESCARTÁVEL: material poliestireno atóxico, gravação no fundo com símbolo para identificação de reciclagem conf. ABNT 13230, pacote com 50 unidade, pacote com 50 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:11:20	MINAPLAST	MINAPLAST	700	4,03	R\$ 2.821,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:33:56	PCT COM 50UN	TOTALPLAST	700	4,02	R\$ 2.814,00	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:46:48	GARFO PCT 50 UND	STRAWPLAST	700	4,03	R\$ 2.821,00	Sim

**0007 - GUARDANAPO DE PAPEL: 20x23, material celulose, cor branca, tipo folhas dupla, macio e absorvente pacotes com 50 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:15:12	SCALA	SCALA	440	5,83	R\$ 2.565,20	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:34:28	PCT COM 50UN	PROSPACK	440	3,80	R\$ 1.672,00	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:47:01	GUARDANAPO PCT 50 UND	BRASILEIRO	440	5,83	R\$ 2.565,20	Sim

**0008 - PALITO DE DENTE: de madeira, ponta nas duas extremidades, embalagem com 200 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:17:17	GABOARDI	GABOARDI	132	2,08	R\$ 274,56	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:34:56	PARANA	PARANA	132	1,85	R\$ 244,20	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:47:13	PALITO DE DENTE CX/100UND. PCT.	THEOTO	132	2,08	R\$ 274,56	Sim

**0009 - PRATO DESCARTÁVEL RASO: material poliestireno atóxico, com 15cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, gravação no fundo com símbolo para identificação de reciclagem conf. ABNT 13230, embalagem com 10 (dez) unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:19:01	MINAPLAST	MINA	1.600	4,08	R\$ 6.528,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:35:32	PCT COM 10UN	TOTALPLAST	1.600	3,28	R\$ 5.248,00	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:47:25	PRATO DESCARTAVEL PCT 10 UND	PLATEX	1.600	4,08	R\$ 6.528,00	Sim



**0010 - PRATO DESCARTÁVEL RASO: material poliestireno atóxico com 21cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, gravação no fundo com símbolo para identificação de reciclagem conf. ABNT 13230, pacote com 10 (dez) unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:20:03	MINAPLAST	MINAPLAST	2.000	12,13	R\$ 24.260,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:36:27	PCT COM 10UN	TOTALPLAST	2.000	6,95	R\$ 13.900,00	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:47:41	PRATO DESCARTAVEL PCT 10 UND	PLATEX	2.000	12,13	R\$ 24.260,00	Sim

**0011 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO: material poliestireno atóxico com 21cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, gravação no fundo com símbolo para identificação de reciclagem conf. ABNT 13230, pacote com 10 (dez) unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:23:05	MINAPLAST	MINAPLAST	2.000	6,17	R\$ 12.340,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:36:59	PCT COM 10UN	TOTALPLAST	2.000	5,88	R\$ 11.760,00	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:51:17	PRATO DESCARTAVEL PCT 10 UND	PLATEX	2.000	6,17	R\$ 12.340,00	Sim

**0012 - PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA FUNDA: material poliestireno atóxico com 15cm de diâmetro, fabricado em polietileno material atóxico, gravação no fundo com símbolo para identificação de reciclagem conf. ABNT 13230, pacote com 50 (cinquenta) unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:23:38	MINAPLAST	MINAPLAST	3.200	3,26	R\$ 10.432,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:37:33	PCT COM 10UN	TOTALPLAST	3.200	3,25	R\$ 10.400,00	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:51:27	PRATO PCT 10 UND	PLATEX	3.200	3,26	R\$ 10.432,00	Sim

**0013 - MARMITA REDONDA: material isopor resistente e biodegradável, com tampa e identificação de reciclagem conf. ABNT 13230, medindo 17x4cm (diâmetro e altura), capacidade máxima 500ml, pacote com 100 (cem) unidades**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:25:29	TOTALPLAST	TOTALPLAST	350	45,55	R\$ 15.942,50	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:38:01	ULTRA	ULTRA	350	45,50	R\$ 15.925,00	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:51:38	MARMITA DESCARTAVEL/ TAMPA	TERMOPLAST	350	45,55	R\$ 15.942,50	Sim

**0014 - DISPENSER POUPADOR DE COPO: capacidade de até 200 copos, compatível com copos de 150/180/200ml.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LPK LTDA	00.535.560/0001-40	06/07/2022 - 16:01:57	28783	GOEDERT	60	49,33	R\$ 2.959,80	Sim
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:27:57	NOBRAND	NOBRAND	60	49,33	R\$ 2.959,80	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:38:25	NOBRE	NOBRE	60	48,00	R\$ 2.880,00	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:51:53	DISPENSER DE COPO	PREMISSE	60	49,33	R\$ 2.959,80	Sim

**0015 - DISPENSER POUPADOR DE COPO: capacidade de até 200 copos, compatível com copos de 50/80ml.**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LPK LTDA	00.535.560/0001-40	06/07/2022 - 16:01:58	32298	GOEDERT	60	58,60	R\$ 3.516,00	Sim
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	11/07/2022 - 09:30:52	NOBRAND	NOBRAND	60	58,60	R\$ 3.516,00	Sim
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	12/07/2022 - 11:38:51	NOBRE	NOBRE	60	52,00	R\$ 3.120,00	Sim
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	12/07/2022 - 14:52:08	DISPENSER DE COPO	PREMISSE	60	58,60	R\$ 3.516,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001-59	60 dias
S D de A Ferreira Cia Distribuidora LTDA	26.889.181/0001-42	60 dias
LPK LTDA	00.535.560/0001-40	60 dias
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	90 dias

Fornecedores divulgados.

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros  
Pregoeiro

Alex Silva de Azevêdo  
Apoio

Arthur Jazo Germano de Medeiros  
Apoio

